
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14 июня 2023 года № 57-СД 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III квартал 

2023 года 

 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года (приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа 

Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу:http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов

http://ochakovo-matv.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 14 июня 2023 года № 57-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Планируемое 

кол-во 

участников, 

чел. 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

Мастер-класс к 65-летию 

А.Усачева «Умная собачка 

Соня» 

01.07.2023 

13:00 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)441-35-13 

2.  

Торжественная линейка, 

посвященная вручению 

дипломов выпускникам 

колледжа 

03.07.2023 

12:00 

Сквер им. Анны 

Герман 

ул. Нежинская, д. 13 

200 

Колледж экономики, 

страхового дела и 

информационных 

технологий КЭСИ 



8(495)369-36-33 

3.  

Интенсив  

«Творческая Лаборатория» 

03.07.2023 

14:00 

ДК «Гагаринец» 

ул. Матвеевская, д.18 

к.1 

38 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-23-44 

4.  

Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню семьи, 

любви и верности 

04.07.2023 

17:00 

Сквер на  ул. Марии 

Поливановой 
65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

5.  
Игровая программа 

«Ромашковое счастье» 

05.07.2023 

16:00 

Сквер им. Анны 

Герман 

ул. Нежинская, д. 13 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)441-35-13 

6.  

Программа  

«Собачья площадка» 

05.07.2023 

18:00 

Открытая площадка 

ул. Озерная, д. 17 
38 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-68-87 

7.  Интенсив «Комикс» 

10.07.2023-

12.07.2023 

12:00 

ДК «Гагаринец» 

ул. Матвеевская, 18 

к.1 

38 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 



8(495)441-23-44 

8.  

Час истории  

«В семье дружат - живут, не 

тужат» 

12.07.2023 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

9.  

Литературный час  

«О времени и о себе» 

19.07.2023 

12:00 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой 

д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220  

8(495)430-63-25 

10.  

Экологический час  

«Это Сетунь – твоя и моя» 

20.07.2023 

16:00 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218  

8(495)441-35-13 

11.  

Интенсив  

«Весёлый зоопарк» 

25.07.2023-

27.07.2023 

12:00 

МКДЦ «Планета 

молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

30 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-28-63 



12.  
Занимательный урок 

«Обитатели темноты» 

26.07.2023 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

13.  

Презентация выставки  

«Диалог с любимой книгой» 

28.07.2023 

12:00 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой 

д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220  

8(495)430-63-25 

14.  

Презентация  

«Классика детям» 

31.07.2023 

16.00 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная, д.23, 

корп.1 

30 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-93-73 

15.  

Конкурс поделок из природного 

материала 

«Вот и лето пролетело» 

05.08.2023 

13:00 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218  

8(495)441-35-13 

16.  
Литературный клуб 

«Поэтический мир Тютчева» 

09.08.2023 

12:00 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой, 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 



д.7/1 Библиотека № 220  

8(495)430-63-25 

17.  

Интенсив  

«Мягкий мишка» 

15.08.2023 – 

17.08.2023 

12:00 

ДК «Гагаринец» 

ул. Матвеевская, 18 

к.1 

38 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-23-44 

18.  

Час открытий  

«Картинки с характером» 

16.08.2023 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

19.  

Час патриотизма  

«Символика района» 

18.08.2023 

16:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д.13 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218,  

8(495)441-35-13 

20.  

Интенсив  

«Творческое ассорти – 

перезагрузка» 

21.08.2023 – 

23.08.2023 

17:30 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, 

корп.1 

26 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-93-73 



21.  

Программа  

«Российский флаг» 

22.08.2023 

12:00 

ДК «Гагаринец» 

ул. Матвеевская, 18 

к.1 

38 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-23-44 

22.  

Игровая программа  

«Давай поиграем!» 

22.08.2023 

17.00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ 

«Диалог» 

Очаковское ш., д. 8, 

к.4 

60 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

 (499)233-13-56 

23.  

Беседа-знакомство  

«Лесные были и небылицы» 

23.08.2023 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

24.  

Игра-конкурс  

«О правилах движения для всех 

без исключения» 

23.08.2023 

16:00 

Сквер им. Анны 

Герман 

ул. Нежинская, д. 13 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218  

8(495)441-35-13 

25.  
Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню флага 

24.08.2023 

17:00 

Сквер на  ул. Марии 

Поливановой 
75 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 



Методист Дунина Е.А. 

8(499)233-13-56 

26.  

Мастер-класс  

«Художка. Сказки Пушкина» 

26.08.2023 

18:00 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

25 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-68-87 

27.  

Акция  

«День открытых дверей» 

26.08.2023 

10:00 

МКДЦ «Планета 

молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

70 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-28-63 

28.  

Интенсив  

«ИгроVITA» 

28.08.2023-

30.08.2023 

17:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, 

корп.1 

15 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-95-66 



29.  

Фестиваль творчества «Добрые 

руки», приуроченный ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

29.08.2023 -

04.09.2023 

10:00-20:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп.1,  

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 29 

ул. Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д.8, к.4 

70 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

 (499)233-13-56 

30.  
Праздничное мероприятие ко 

Дню знаний 

31.08.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ 

«Диалог» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 29 

95 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

31.  

Всероссийский праздник «День 

знаний». Торжественная 

линейка, посвященная Дню 

Знаний 

01.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы  

«Школа № 814»  
500  

ГБОУ г. Москвы  

«Школа № 814»  

8(499)726-01-46 

32.  
Линейка  

«1 сентября. День Знаний» 

 

01.09.2023 

08:30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Школьный двор, 

актовый зал 

Очаковское ш., д.10, 

 

700 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



корп. 1 

33.  
Торжественная линейка, 

посвященная Дню знаний 

01.09.2023 

время 

уточняется 

ГКОУ г. Москвы 

«СКШ № 571» 

ул. Б. Очаковская, 

д. 25 

 

ГКОУ г. Москвы  

«СКШ № 571»  

8(495)430-63-35 

34.  

Всероссийский праздник «День 

знаний». Торжественная 

линейка, посвященная Дню 

Знаний 

01.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

8(495)442-36-61 

35.  

Торжественная линейка для  1-х 

курсов, посвященная Дню 

знаний 

01.09.2023 

10:30 

Сквер им. Анны 

Герман 

ул. Нежинская, д. 13 

200 

Колледж экономики, 

страхового дела и 

информационных 

технологий КЭСИ 

8(495)369-36-33 

36.  Уроки безопасности 

01.09.2023  

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

37.  
Концерт, посвященный Дню 

знаний «И снова в школу» 

01.09.2023 

16:00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева» 

ул. Марии 

Поливановой, д. 3 

40 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева», 

8(926)6041978 



38.  
Познавательная игра 

«Здравствуй, школьная пора» 

01.09.2023 

время 

уточняется 

Библиотека № 218 

(около библиотеки), 

ул. Нежинская, д.13 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218,  

8(495)441-35-13 

39.  

Акция волонтеров 

«Международный день 

благотворительности- 

Соберемся в школу» 

01.09.2023- 

10.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

40.  
День мира- встреча с 

ветеранами, Вахта Памяти 

01.09.2023, 

03.09.2023, 

21.09.2023 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

41.  

Час памяти  

«Вместе против террора» 

02.09.2023 

14:00 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218,  

8 (495) 441-35-13 

42.  

Уроки мужества  

«День солидарности в борьбе с 

терроризмом» 

03.09.2023 

08:30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



43.  

День солидарности в борьбе с 

терроризмом. «Трагедия 

Беслана»                                                            

Классные часы, посвященные 

памяти трагических событий в 

Беслане 2004 г. 

03.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
450 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

44.  

День окончания Второй 

мировой войны. Памятные 

мероприятия, посвященные 

окончанию Второй мировой 

войны 

03.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

45.  

День города - «Дорогая моя 

Столица!» (конкурс рисунков, 

конкурс презентаций «Уголок 

Москвы», история моего 

района) 

03.09.2023 

10.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

46.  

Экскурсия по экспозиции 

библиотеки «Бессмертной 

памяти двенадцатого года» 

Дата и время 

уточняется 

(сентябрь) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8 (495) 441-35-13 

47.  
Час иллюстратора к 105-летию 

Б. Заходера 

Дата и время 

уточняется 

(сентябрь) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218  



8 (495) 441-35-13 

48.  

Мастер-класс 

«Художка. Мосты Москвы» 

07.09.2023 

19:00 

Клуб «Мозаика» 

ул. Наташи Ковшовой, 

д. 5/2 

25 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8 (495) 430-68-87 

49.  

«Красота человеческой души»- 

урок в музее по творчеству 

Асадова 

07.09.2023- 

15.09.2023 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

музей 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

100 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

50.  
Музыкально-поэтический час 

«Горец, верный Дагестану» 

08.09.2023 

12:00 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой, 

д.7/1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220  

8 (495) 430-63-25 

51.  
Концерт посвященный Дню 

города Москва 

08.09.2023 

17:00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева», 

ул. Марии 

Поливановой, д. 3 

30 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ имени 

М.Л. Таривердиева» 

8(926)604-19-78 

52.  
Урок в музее  

«Герои Бородинского 

08.09.2023 

время 
ГБОУ г. Москвы 100 ГБОУ г. Москвы 



сражения» уточняется «Школа № 97» 

музей 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

53.  

Квиз-игра ко Дню города  

«Этот город самый лучший 

город на Земле» 

Дата и время 

уточняется 

(сентябрь) 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
36 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218  

8(495)441-35-13 

54.  Выставка «Д.В.О.Р» 
09.09.2023  

12:00 

Открытая площадка 

ул. Матвеевская, вл.2 
80 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-95-66 

55.  

Викторина  

«Вот насколько велика 

современная Москва!…» 

09.09.2023 

15:00 

Детская библиотека 

№ 219 

ул. Озёрная, д. 13 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 

№ 219 

8(495)430-65-67 

56.  

Путешествие в историю 

«Легендарная Земля 

Суздальская»  

Дата и время 

уточняется 

(сентябрь) 

МКДЦ «Планета 

молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека 



№ 219 

8(495)430-65-67 

57.  

Мастер-класс  

«Осенний букет» 

15.09.2023  

17:00 

МКДЦ «Планета 

молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

25 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-28-63 

58.  

Международный месячник 

охраны природы: 

- Конкурс экологических 

плакатов 

- Благоустройство школьного 

двора (посадка тюльпанов, 

сирени) 

- По лесным дорожкам-

викторина для 1-4 классов 

- День без авто- викторина  

15.09.2023 

15.10.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

59.  
Программа «Только песня: 

Главней всего - погода в доме» 

16.09.2023  

15:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, 

корп.1 

50 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-95-66 

60.  Праздник «20 мне уже!» 
16.09.2023  

17:30 

МКДЦ «Планета 

молодых» 

ул. Озёрная, д. 4/9 

70 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 



8(495)430-28-63 

61.  

Классные часы  

«Космические просторы» -

рассказы о Константине 

Циолковском 

18.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

62.  
Выставка работ  

«Осенний букет» 

20.09.2023 

25.09.2023 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

рекреация 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

63.  

Неделя безопасности 

дорожного движения. 

Профилактические беседы и 

классные мероприятия по 

безопасному поведению на 

дорогах 

25.09.2023-

29.09.2023 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
800 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

8(495)442-36-61 

64.  

Программа  

«Семейный вечер» 

29.09.2023 

17:15 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, 

корп.1 

30 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)430-93-73 

65.  
«Бумажный Бум», «Добрые 

крышечки». Волонтерская 
29.09.2023 ГБОУ г. Москвы 1200 ГБОУ г. Москвы 



экологическая акция по сбору 

макулатуры и пластиковых 

крышечек 

время 

уточняется 

«Школа № 814» «Школа №814» 

8(495)442-36-61 

66.  Игра КВН 

Дата и время 

уточняется 

(конец сентября) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
120 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

8(495)442-36-61 

67.  

Программа  

«220 лет со дня рождения 

Проспера Мериме» 

30.09.2023 

15:00 

ДК «Планета» 

Очаковское шоссе, 

д.21, к.2 

35 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-95-00 

68.  
Герои Московской битвы- 

проект исследовательских работ 

30.09.2023  

05.12.2023 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

музей 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

30 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

69.  

Концерт  

«Разве возраст имеет значенье» 

30.09.2023 

15:00 

ДК «Гагаринец» 

ул. Матвеевская, 18 

к.1 

40 

ОСП ТКС «Планета» 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» 

8(495)441-23-44 



Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 

1.  Кросс «Золотая Осень» 

05.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Школьный стадион 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

100 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

2.  

«Веселые старты» - спортивные 

эстафеты, посвященные Дню 

города 

09.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
200 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

3.  
Турнир по настольным играм к 

Международному Дню шахмат 

20.07.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д.34, 

корп. 1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

 (499)233-13-56 

4.  

Спортивная олимпиада 

«Физкульт-Ура!» ко 

Всемирному Дню 

физкультурника 

11.08.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 32, 

корп. 2 

45 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



5.  

Спортивные соревнования 

«Вместе сила» к Дню флага 

России 

25.08.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 20, 

корп. 2 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

6.  Турслет 

27.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Школьный стадион 

Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

7.  

Соревнования по мини-

футболу, приуроченные ко Дню 

Знаний 

29.08.2023 

12:00 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул. Нежинская, д. 13 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

8.  

Спортивный праздник 

«Быстрее! Выше! Сильнее!» ко 

Дню Знаний 

01.09.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ 

«Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, 

корп. 1 

155 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

9.  Футбольные состязания 

10.09.2023- 

13.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

Школьный стадион 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



Очаковское ш., д.10, 

корп. 1 

10.  

Спортивный праздник 

«Спортивная столица», 

приуроченное ко Дню города 

10.09.2023 

12:00 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру: 

ул. Нежинская, д. 13 

355 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

11.  

Соревнования по 

спринтерскому бегу «Самый 

быстрый» 

14.09.2023 

15:30 

Спортивная площадка 

по адресному 

ориентиру:  

ул. Матвеевская, д. 20, 

корп. 2 

85 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

 (499)233-13-56 

12.  
Сдача норм ГТО. Сдача 

нормативов 

Дата и время 

уточняется 

(конец сентября) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

 


